
Enti rappresentati nel GIF  

ARPA 
Reggio Emilia 

V.Amendola, 2 - 42100  Reggio Emilia  

ARPA 
Bologna, Laboratorio MCA 

Viale Filopanti, 20-22  40122  Bologna  

ARPA 
Firenze 

Via Porpora, 22 - 50144 Firenze - tel. 055 32061 fax 055 3206324  

INAIL CONTARP 
P.le G. Pastore 6, 00144 Roma  

ISPESL 
Dipartimenti Igiene del Lavoro e Medicina del Lavoro 

Via Fontana Candida 1 - 00040 Monte Porzio Catone (Roma)  

SPSAL AUSL di RE , Distretto di Reggio Emilia 
V.Amendola, 2 - 42100  Reggio Emilia  

SPSAL AUSL di PC  
P.le Milano 2  Piacenza  

SPSAL AUSL BO  
Via Castiglione 29 - Bologna  

SPSAL AUSL MO 
Via Canaletto 15 -  41100 Modena  

 Az. USL 2 Toscana Nord  
Lab. Sanità Pubblica Polveri e fibre 

Via del Tiglio 292 - 55061 Capannori (LU) 

Istituto Superiore Sanità  
Dip. Ambiente  Via Regina Elena 299 - 00161 Roma 

Regione Lazio - Azienda Sanitaria Locale Viterbo - Dipartimento di Prevenzione -
 U.O. Laboratorio Igiene Industriale - Centro Regionale Amianto 

Via Nepesina 1/A - 01033 Civita Castellana (VT)  

  SPSAL ASL n^ 2, Distr. Del Perugino  
Via della Pallotta, n^ 21 - 06100 Perugia  

  ASL 3 LIGURIA   
Azienda Sanitaria 3 Genovese 
Via Bertani 4 - 16125 Genova 

  ASS 6 Pordenone  
Azienda per i Servizi Sanitari n. 6 - "Friuli Occidentale" 

Via Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone 
 

 



 

 

Componenti 
Cognome  Nome  Ente di appartenenza  Telefono  E-mail 

Arcari  Claudio   
SPSAL AUSL di PC 
P.le Milano 2  
Piacenza  

0523 989808 [ ora ritirato dal lavoro] 

Bacci  Tiziana   
ARPA  Reggio Emilia 
V.Amendola, 2 - 
42100 Reggio Emilia  

 0522 336038 tbacci@re.arpa.emr.it  

Bedogni  Lorena   

SPSAL AUSL di RE 
Distretto di Reggio 
Emilia V.Amendola, 2 
- 42100 Reggio Emilia 

0522 335407 bedognil@ausl.re.it  

Bosi  Anna   

SPSAL AUSL di PC, 
U.O. Fiorenzuola via 
S.Rocco, 41 - 29017 
Fiorenzuola (PC)  

0523-989803 a.bosi3@ausl.pc.it 

Campopiano   Antonella  

 ISPESL 
Dip.Ig.Lavoro Labor. 
polveri e fibre Via 
Fontana Candida 1 
00040 Monte Porzio 
Catone (Roma)  

06/94181445   antonella.campopiano@ispesl.it 

Casciardi   Stefano  

ISPESL Dip.Ig.Lavoro 
Labor. polveri e 
fibre Via Fontana 
Candida 1  00040 
Monte Porzio Catone 
(Roma) 

06/94181446 stefano.casciardi@ispesl.it 

Castellet y 
Ballarà   

Giuseppe  

INAIL Cons. tecnica 
Accert. rischi  e Prev. 
(Contarp Centrale) Via 
R. Ferruzzi 40 - 00143 
Roma     

06/54872419 g.castellet@inail.it 

Cavariani   Fulvio  

Labor. Igiene industr. 
ASL di Viterbo Via 
Nepesina 1/A  01033 
Civita Castellana (VT) 

0761/5185201    labig@asl.vt.it  

Clemente Marta 

INAIL , Direzione 
Generale, Ufficio 
Malattie professionali 
ed Infortuni,  ROMA   

06 54872710 m.clemente@inail.it 

Colacci   Annamaria  

ARPA Bologna 
Eccelenza 
Cancerogenesi 
ambientale  Via 
Filopanti 20, 22 - 
40122 Bologna   

051/2094789 a.colacci@istbiotech.it 

Corcagnani    Lucia 

SPSAL AUSL di PC, 
U.O. Fiorenzuola via 
S.Rocco, 41 - 29017 - 
Fiorenzuola (PC)  

  0523/989803 l.corcagnani@ausl.pc.itL 

D'Alessandro 
Claudia 
Luisa 

SPSAL  ASS6, 
Pordenone , Via 

0434 369803 claudialuisa.dalessandro@ass6.sanita.fvg.it 



Vecchia Ceramica, 1    
33170 Pordenone  

De Pasquale   Fabrizio  

SPSAL 
AUSL  MO  Via 
Canaletto 15 - 41100 
Modena  

059/435100 f.depasquale@ausl.mo.it  

De Rossi   Marcello  

Labor. Igiene industr. 
ASL di Viterbo Via 
Nepesina 1/A  01033 
Civita Castellana (VT) 

0761/5185207 labig@asl.vt.it  

Di Meo   Jiulio  
SPSAL AUSL di RE 
Nord Piazza Recordati, 
Correggio (RE)  

0522/630473 Julio.Dimeo@ausl.re.it  

Di Prospero   Paola  

Istituto Superiore 
Sanità Dip. Ambiente  
Via Regina Elena 
299 - 00161 Roma  

06/49902423   paola.diprospero@iss.it  

Ferdenzi   Patrizia  

SPSAL AUSL  RE 
CENTRO Via 
Amendola 2 - Reggio 
Emilia  

0522/335405 ferdenzip@aul.re.it 

Ferrari   Marta  
SPSAL AUSL di PR, 
U.O.  di Fidenza  

0524/515713 maferrari@ausl.pr.it  

Ferri   Fulvio  

SPSAL AUSL di RE 
SUD Via Martiri 
Libertà 8 
Scandiano(RE)  

0522/850346 ferrif@ausl.re.it  

Fornaciai   Gabriele  
ARPA Firenze Via del 
Ponte alle mosse 211 -
 50122 Firenze  

0522/336011 g.fornaciai@arpa.toscana.it 

Gaiani   Walter  

SPSAL AUSL MO 
Distretto di 
Sassuolo Via 
Cavallotti 136 - 41049 
Sassuolo (MO)  

0536/863637 [ ora ritirato dal lavoro]  

Garofani  Patrizia  

SPSAL ASL PG 
Distretto di Assisi  Via 
U. Foscolo 8 - 06083 
Bastia Umbra (PG)  

  075/8139755 garofanipat@libero.it  

Grifa   Italia  

AUSL  BO 
Dipartimento di Sanità 
Pubblica Via della 
Libertà 45 40016 S. 
Giorgio in Piano (BO)  

  italia.grifa@ausl.bo.it 

Leonori   Rita 

SPSILL  AUSL di 
Viterbo - Via 
Nepesina  Civita 
Castellana (VT)  

0761/5185224 rita.leonori@asl.vt.it 

Luciani   Giuliana  

SPSAL ASL n^ 2, 
Regione UMBRA Via 
B. Buozzi  0655 
Marsciano (PG)  

075/8782438 gluciani@ausl2.umbria.it 

Magnani   Massimo  
SPSAL AUSL di RE 
SUD Via Martiri 

0522/850301 magnanim@ausl.re.it  



Libertà 8 
Scandiano(RE)  

Marconi   Achille  

Istituto Superiore 
Sanità Dip. Ambiente  
Via Regina Elena 299 
- 00161 Roma  

06/49902202   [ ora ritirato dal lavoro]  

Mazzanti   Manuela  

SPSAL ASL n^ 2, 
Regione UMBRA  Via 
B. Buozzi  0655 
Marsciano (PG)  

075/8782448 mmazzanti@ausl2.umbria.it  

Mazzari Cristina  

SPSAL AUSL di PC, 
U.O. Fiorenzuola via 
S.Rocco, 41 - 29017 - 
Fiorenzuola (PC)  

  m.mazzari@ausl.pc.it  

Paredes   Ivan   

SPSAL AUSL  MO 
Distretto di 
Vignola  Via Libertà 
799 - 41058  Vignola  

0536/863637 i.paredes@ausl.mo.it  

Passera   Giorgio  

SPSAL AUSL di PC, 
U.O. Fiorenzuola via 
S.Rocco, 41 - 29017 - 
Fiorenzuola (PC)  

  0523/989805 g.passera3@ausl.pc.it  

Pecchini   Giovanni  

ARPA Sez. RE Labor. 
amianto e fibre Via 
Amendola 2 - 42100 
Reggio Emilia   

  0522/336035 [ ora ritirato dal lavoro]  

Perdichizzi Stefania  

Eccellenza 
Cancerogenesi 
Ambientale ARPA 
dell'Emilia Romagna 
Viale Filopanti 20/22 - 
40126 - Bologna  

051/2094791 sperdichizzi@yahoo.it 

Pompini   Alessandra  
SPSAL AUSL di 
PIACENZA  

0523/317809   a.pompini@ausl.pc.it  

Rossi Oriana 

U.O. PISLL DIP 
Azienda USL6 
Livorno Via della 
Bastia 12 Livorno  

0586/223988; 
39666 

o.rossi@usl6.toscana.it  

Sala Orietta 

ARPA Sez. RE Labor. 
amianto e fibre Via 
Amendola 2 - 42100 
Reggio Emilia  

0522/336038  
uff; 

0522/336011 
centr. 

osala@re.arpa.emr.it 

Sala Antonella 
SPSAL AUSL  MO 
Nord Via Molinari 2 - 
41012 Carpi (MO)  

059/659993 an.sala@aul.mo.it  

Vaccari   Monica  

ARPA Bologna 
Eccelenza 
Cancerogenesi 
ambientale Via 
Filopanti 20, 22 - 
40122 Bologna   

051/2094790 m.vaccari@istbiotech.it 

Verola  Paola 
U.F.PISLL-Grandi 
Aziende USL6 Val di 
Cornia Via Tellini 36 

0565/67530 
verolap10@hotmail.com;  

pverola@sud.usl6.toscana.it 



Piombino  

Vicentini   Marco  

Az. USL 2 Toscana 
Nord   - Lab. Sanità 
Pubblica Polveri e 
fibre Via del tiglio 
292 - 55061 Capannori 
(LU)  

  0583/449291 m.vicentini@usl2.toscana.it  
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